

PROTOKÓŁ Nr XXXIV/2017

z XXXIV sesji Rady Gminy w Szelkowie, odbytej w Gminnym Centrum Kultury, Czytelnictwa i Sportu w Starym Szelkowie, dnia 29 listopada 2017 r.

Obrady rozpoczęto o godz. 10.00 zakończono o godz. 12.35.

Obradom przewodniczył Dariusz Bartosiewicz – Przewodniczący Rady Gminy w Szelkowie, który stwierdził, że w obradach uczestniczy 15 radnych, co stanowi 100 % składu Rady Gminy. W związku z tym obrady dzisiejszej sesji są prawomocne do podejmowania uchwał.

Przewodniczący obrad przywitał Radnych Rady Gminy w Szelkowie, sołtysów, Sekretarza Gminy Szelków, Skarbnika Gminy Szelków, Kierowników Referatów i pracowników Urzędu Gminy w Szelkowie, Dyrektorów Jednostek Organizacyjnych, Dyrektorów placówek oświatowych, Doradcę Rolniczego Terenowego Zespołu Doradczego w Makowie Mazowieckim, Przewodniczącego Komisji Międzyzakładowej Pracowników Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność” oraz wszystkich zaproszonych i obecnych na XXXIV sesji Rady Gminy w Szelkowie.

Ad. pkt. 2

Przewodniczący obrad poinformował, że proponowany porządek obrad został doręczony obecnym na sesji. W związku z tym zapytał o ewentualne zmiany do porządku obrad.

Zmian do porządku obrad nie było.

Danuta Jarkowska – Wiceprzewodnicząca Rady Gminy w Szelkowie odczytała porządek obrad po zmianach:

1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie i przegłosowanie ewentualnych zmian w porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Szelków między sesjami.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szelków na lata 2017 - 2025.

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 rok.
8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć doradców zawodowych, nauczycieli wspomagających i nauczycieli prowadzących zajęcia rewalidacyjne, rewalidacyjno – wychowawcze, korekcyjno – kompensacyjne, socjoterapeutyczne i inne o charakterze terapeutycznym zatrudnionych w szkołach i przedszkolu prowadzonych przez Gminę Szelków.
9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Szelków z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na 2018 rok”.
10. Podjęcie uchwały w sprawie nabycia nieruchomości na własność Gminy Szelków.
11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
12. Wolne wnioski i informacje.
13. Zakończenie obrad sesji.

Przy obecności 15 radnych na XXXIV sesji, Rada Gminy w Szelkowie jednogłośnie przyjęła przedstawiony porządek obrad.

Ad. pkt. 3

Przewodniczący obrad wystąpił z wnioskiem o odstąpienie od odczytania protokołu z XXXIII sesji Rady Gminy w Szelkowie, odbytej w dniu 30 października 2017 r.

Przewodniczący obrad poinformował, że protokół znajduje się w Biurze Rady w Urzędzie Gminy w Szelkowie i jest do wglądu dla zainteresowanych.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie wnioski o odstąpienie od odczytania protokołu z XXXIII sesji Rady Gminy w Szelkowie, odbytej w dniu 30 października 2017 r.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Za przyjęciem wniosku głosowało - 15 radnych,
przeciw nie było,
nikt się nie wstrzymał.

Rada Gminy w Szelkowie przyjęła jednogłośnie wniosek o odstąpienie od odczytania protokołu z XXXIII sesji Rady Gminy w Szelkowie, odbytej w dniu 30 października 2017 r.

Następnie Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XXXIII sesji Rady Gminy w Szelkowie, odbytej dnia 30 października 2017 r.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Za przyjęciem protokołu głosowało - 15 radnych,
przeciw nie było,
nikt się nie wstrzymał.

Rada Gminy w Szelkowie przyjęła jednogłośnie protokół z XXXIII sesji Rady Gminy w Szelkowie, odbytej dnia 30 października 2017 r.

Ad. pkt. 4

Krzysztof Kacprzycki – Sekretarz Gminy Szelków w imieniu Wójta Gminy Szelków przedstawił sprawozdanie z działalności między sesjami od dnia 30 października 2017 r. do dnia 28 listopada 2017 r.

Do przedstawionego sprawozdania uwag nie było.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Szelków między sesjami.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Za przyjęciem sprawozdania głosowało - 15 radnych,
przeciw nie było,
nikt się nie wstrzymał.

Przewodniczący obrad stwierdził, że Rada Gminy w Szelkowie przyjęła jednogłośnie przedstawione sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Szelków między sesjami.

Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 1 do protokołu i jest do wglądu w Biurze Rady.

Ad. pkt. 5

Interpelacje i zapytania radnych – nie było.

Ad. pkt. 6

Alicja Malinowska – Skarbnik Gminy Szelków poinformowała, że zgodnie z art. 226, 229 i 231 wartości przyjęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy i budżecie jednostki samorządu terytorialnego powinny być zgodne co najmniej w zakresie wyniku budżetu i związanych z nim kwot przychodów i rozchodów oraz długu jednostki samorządu terytorialnego. Wynik budżetu gminy zmienił się i zmieniła się kwota przychodów, dlatego zaszła konieczność opracowania zmian do "Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szelków na lata 2017-2025".

Wieloletnią prognozę finansową opracowano zgodnie z art. 226 ustawy o finansach publicznej i założeniami jakie przyjęto do budżetu państwa na 2017 rok. Dochody bieżące podatkowe skalkulowano zgodnie ze stawkami jakie zaproponowano na posiedzeniach Stałych Komisji Rady Gminy. W trakcie wykonywania budżetu zaszła konieczność wprowadzenia wielu zmian.

Nadmieniła, że zmniejsza się budżet gminy na 2017 rok po stronie dochodów ogólnie o kwotę 1.769.302,79 zł. Kwota ta wynika ze zmniejszenia przyznanej dotacji o 1.811.564,79 zł na zadanie pn. „Modernizacja budynków użyteczności publicznej w Gminie Szelków” na 2017 rok i dostaliśmy dodatkowe środki na „Pomoc społeczną” głównie na świadczenia rodzinne i 500+ razem zwiększenia to kwota 42.262,00 zł. Wykonawca zadania pn. „Modernizacja energetyczna zespołu budynków użyteczności publicznej w Gminie Szelków” pomimo bardzo dużego zaawansowania prac nie zdążył przygotować do ostatecznego odbioru około 75% zadania.

Następnie przeszła na następny rok budowa chodnika w miejscowości Orzyc i Stary Szelków na kwotę 270.695,00 zł i nie zaszła konieczność przekazywania 3.602,00 zł na program pt. „Aktywizacja społeczeństwa” realizowany z Urzędem Marszałkowskim.

Dokonano zmian w zadaniach inwestycyjnych i zmniejszono o kwotę 2.115.152,03 zł, po zmianach inwestycje wynoszą 2.509.563,66 zł.

Wprowadza się szereg zmian w wydatkach bieżących gminy szczególnie na Oświacie i Administracji publicznej, aby zejść z zaplanowanych wcześniej kredytów o kwotę 610.879,70 zł, która wynika głównie z przesunięcia zadań inwestycyjnych na następny rok i wykonania niektórych zadań bieżących mniejszym kosztem. Dział Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdział – Oświetlenie ulic, placów i dróg zwiększa się o kwotę 23.616,00 zł na modernizację linii energetycznej w Rostkach.

Ogółem plan dochodów na 2017 rok po zmianach to kwota 15.133.632,45 zł, a plan wydatków to kwota 16.540.262,95 zł.

Na rok 2017 w budżecie gminy zaplanowano kwotę 1.331.596,00 zł kredytów

i pożyczek po przeanalizowaniu budżetu zmniejszono do kwoty 720.716,30 zł i zaangażowano nadwyżkę budżetową z roku ubiegłego w kwocie 348.156,51 zł oraz wolne środki na kwotę 651.353,69 zł.

Wysokość długu na koniec roku 2017 po spłacie obowiązujących rat kredytów i pożyczek oraz po pobraniu planowanej kwoty pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie dług Gminy wyniósłby na dzień 31.12.2017 r. kwotę 1.058.473,99 zł.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Szelkowie – Marek Dzikowski odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szelków na lata 2017 - 2025.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szelków na lata 2017 - 2025.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych,
przeciw nie było,
nikt się nie wstrzymał.

Uchwała Nr XXXIV/166/2017 została przyjęta jednogłośnie.
Uchwała stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.

Ad. pkt. 7

Alicja Malinowska – Skarbnik Gminy Szelków poinformowała, że zmiany zawarte w uchwale wprowadza się, aby urealnić budżet na 2017 rok. Nadmienila, że dział Transport i łączność, rozdział – Drogi publiczne gminne paragraf – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych, zmniejsza się po stronie wydatków o kwotę 270.695,00 zł, gdyż zadanie inwestycyjne pn. „Budowa chodnika w miejscowości Orzyc i Stary Szelków” nie jest możliwe do realizacji w bieżącym roku i zostaje przeniesione do realizacji na rok następny. W danym rozdziale zwiększa się paragraf – Zakup usług remontowych z przeznaczeniem na żwirowanie dróg gminnych współfinansowanych z Funduszu Sołeckiego.

Następnie dział Działalność usługowa, rozdział – Pozostała działalność zmniejsza się o kwotę 3.602,00 zł, która była przeznaczona na zadanie inwestycyjne pn. „Aktywizacja społeczeństwa”.

Zmniejsza się dział Administracja publiczna, rozdział – Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) o kwotę 1.970.729,11 zł. Wykonawca opóźnił się z wykonaniem zadania pn. „Modernizacja energetyczna zespołu budynków w Gminie Szelków”. Odebrano zaledwie 25% prac na kwotę 833.694,00 zł. W danym rozdziale dokonano jeszcze zmniejszeń wydatków na płacach oraz zakupach materiałów, a zwiększono środki na wypłatę prowizji dla sołtysów, a w dziale – Promocja jednostek samorządu terytorialnego zmniejszono środki na zakup usług o kwotę 5.000,00 zł.

Zmniejsza się plan wydatków w dziale Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdziale – Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej o kwotę 10.000,00 zł, zwiększa się natomiast plan wydatków w tym dziale, rozdziale – Ochotnicze straże pożarne o kwotę 10.000,00 zł z przeznaczeniem na zakup wyposażenia dla strażaków, paliwo i części.

Zmniejsza się dział - Obsługa długu publicznego o kwotę 10.000,00 zł, gdyż do tej pory nie pobrało się zaplanowanych kredytów i pożyczek, a więc w tym roku nie będzie dodatkowych odsetek.

Następnie dział – Oświata i wychowanie, rozdział – Gimnazja zwiększa się po stronie dochodów i wydatków o kwotę 50,00 zł z przeznaczeniem na zakup środków dydaktycznych i książek.

Ponadto w dziale – Oświata i wychowanie dokonuje się potrzebnych przesunięć między paragrafami i zmniejsza się wydatki w niektórych rozdziałach jak np. zmniejszono plan wydatków na dowożenie uczniów do szkół o kwotę 20.000,00 zł, zmniejszono plan wydatków na zwrot kosztów wychowania przedszkolnego naszych dzieci uczęszczających do przedszkoli w innych Gminach o kwotę 25.000,00 zł.

Nadmieniła, że dział Pomoc społeczna, rozdział – Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej zmniejsza się po stronie dochodów i wydatków o kwotę 978,00 zł zgodnie z pismem z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego z dnia 14.11.2017 r.

Dział Rodzina, rozdział – Świadczenie wychowawcze zwiększa się o kwotę 17.400,00 zł po stronie dochodów i wydatków z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń wychowawczych zgodnie z pismem z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego z dnia 15.11.2017 r.

Ponadto dział Rodzina, rozdział – Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego zwiększa się o kwotę 40.119,00 zł po stronie dochodów i wydatków zgodnie z pismem z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego z dnia 17.11.2017 r. w związku z niedoborem środków przeznaczonych na wypłatę świadczeń rodzinnych i świadczeń z funduszu alimentacyjnego. W tym samym dziale, rozdział – Karta Dużej Rodziny zmniejsza się o kwotę 52,00 zł po stronie dochodów i wydatków zgodnie z pismem z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego z dnia 17.11.2017 r.

Ponadto w działach – Pomoc społeczna i dział Rodzina przesuwają się środki po

stronie wydatków między paragrafami.

W dziale Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdziale – Oświetlenie ulic, placów i dróg zwiększa się plan wydatków o kwotę 23.616,00 zł z przeznaczeniem na modernizację oświetlenia ulicznego w miejscowości Rostki, a w rozdziale – Pozostała działalność zmniejszono kwotę wydatków na usługi w zakresie ochrony zwierząt.

Na koniec poinformowała, że dział Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdział – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby zmniejsza się po stronie wydatków o kwotę 40.000,00 zł, gdyż zmniejsza się o taką kwotę dotacja dla Gminnego Centrum Kultury, Czytelnictwa i Sportu w Starym Szelkowie.

Ponadto dokonuje się zmian w przychodach i rozchodach budżetu oraz w zadaniach inwestycyjnych gminy.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Szelkowie – Marek Dzikowski odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 rok.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 rok.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych,
przeciw nie było,
nikt się nie wstrzymał.

Uchwała Nr XXXIV/167/2017 została przyjęta jednogłośnie.
Uchwała stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.

Ad. pkt. 8

Barbara Skarżyńska – Kierownik Referatu Organizacyjnego poinformowała, że zgodnie z art. 42 ust. 7 pkt 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela organ prowadzący szkołę określa tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w ust. 3, nauczycieli szkół, o których mowa w art. 1 ust. 2 pkt 1a, nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, pedagogów, psychologów, logopedów, doradców zawodowych prowadzących

zajęcia związane z wyborem kierunku kształcenia i zawodu w celu wspomagania uczniów w podejmowaniu decyzji edukacyjnych i zawodowych, o których mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 47 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe, bibliotekarzy bibliotek pedagogicznych oraz zasady zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej i w kształceniu na odległość.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

Andrzej Piegutkowski – Przewodniczący Komisji Międzyzakładowej Pracowników Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność” nadmienił, że została przegłosowana ustawa o finansowaniu zadań oświatowych. Niektóre zapisy, które zostały ujęte w w/w projekcie uchwały przestaną funkcjonować od 1 stycznia 2018 r. Ponadto zmienia się też rozporządzenie w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych. Mając na uwadze powyższe czy pracodawca przewidział zmiany własnych przepisów.

Barbara Skarżyńska – Kierownik Referatu Organizacyjnego poinformowała, że mając na uwadze przepisy rozporządzenia w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych będą one dostosowane do nowych regulacji.

Antoni Radłowski – Radny Rady Gminy w Szelkowie zapytał na czym polegają te zajęcia określone w projekcie uchwały.

Barbara Skarżyńska – Kierownik Referatu Organizacyjnego poinformowała, że dzieci posiadające orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego mają określony zakres zajęć i na tej podstawie są zatrudniani odpowiedni nauczyciele.

Innych pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Szelkowie – Marek Dzikowski odczytał projekt uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć doradców zawodowych, nauczycieli wspomagających i nauczycieli prowadzących zajęcia rewalidacyjne, rewalidacyjno – wychowawcze, korekcyjno – kompensacyjne, socjoterapeutyczne i inne o charakterze terapeutycznym zatrudnionych w szkołach i przedszkolu prowadzonych przez Gminę Szelków.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć doradców zawodowych, nauczycieli wspomagających i nauczycieli prowadzących zajęcia rewalidacyjne, rewalidacyjno – wychowawcze, korekcyjno – kompensacyjne,

socjoterapeutyczne i inne o charakterze terapeutycznym zatrudnionych w szkołach i przedszkolu prowadzonych przez Gminę Szelków.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych,
przeciw nie było,
nikt się nie wstrzymał.

Uchwała Nr XXXIV/168/2017 została przyjęta jednogłośnie.
Uchwała stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.

Ad. pkt. 9

Krzysztof Kacprzycki – Sekretarz Gminy Szelków poinformował, że każdego roku do końca listopada Rada musi przyjąć program współpracy Gminy Szelków z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na 2018 rok. Jedyna zmiana w stosunku do poprzednich programów to kwota na realizację w/w w wysokości 10.000,00 zł. W bieżącym roku była to kwota 4.000,00 zł, wydatkowano z tego 3.500,00 zł. Głównie były to wydatki na działalność kulturalną, fizyczną, aktywizację społeczności lokalnych oraz na dziedzictwo kulturowe. W programie zostały ujęte priorytetowe zadania publiczne, monitoring oraz określony okres składania sprawozdań. Projekt uchwały był podany do konsultacji społecznych od 6 listopada br. do 28 listopada br., jednak nie było żadnych uwag.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Szelkowie – Marek Dzikowski odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Szelków z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na 2018 rok”.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Szelków z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na 2018 rok”.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych,
przeciw nie było,
nikt się nie wstrzymał.

Uchwała Nr XXXIV/169/2017 została przyjęta jednogłośnie.
Uchwała stanowi załącznik Nr 5 do protokołu.

Ad. pkt. 10

Krzysztof Kacprzycki – Sekretarz Gminy Szelków poinformował, że Pan Paweł Bark jest właścicielem działki numer ewidencyjny 75/1 o powierzchni 0,0399 ha położonej w miejscowości Pomaski Wielkie, Gmina Szelków. W/w działka powstała na skutek podziału działki 75 przeprowadzonego w latach 2001-2003 w celu poszerzenia drogi gminnej (Pomaski Wielkie – Zelki Dąbrowe, działka nr 74).

Po przeprowadzonej modernizacji Ewidencji Gruntów i Budynków, której dokonało Starostwo Powiatowe w Makowie Mazowieckim, przedmiotowa działka zmieniła oznaczenie użytku gruntowego z grunty orne – RV na drogi – dr. Wskutek zmiany działka została opodatkowana podatkiem od nieruchomości. W związku z zaistniałymi zmianami Pan Paweł Bark wnioskuje o nabycie działki 75/1 na rzecz Gminy Szelków, motywując swój wniosek tym, iż nie użytkuje w/w działki, poza tym nie przylega ona do jego gruntów, a musi płacić podatek od nieruchomości.

Podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie jest zasadne, gdyż doprowadzi do uregulowania stanu prawnego.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

Zygmunt Ruścieński – Sołtys Sołectwa Pomaski Małe zapytał czy chodzi o działkę od bazy do Pomask Małych.

Krzysztof Kacprzycki – Sekretarz Gminy Szelków poinformował, że chodzi o wąską działkę stanowiącą rów i pobocze przy drodze Pomaski Wielkie – Zelki Dąbrowe.

Innych pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Szelkowie – Marek Dzikowski odczytał projekt uchwały w sprawie nabycia nieruchomości na własność Gminy Szelków.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie nabycia nieruchomości na własność Gminy Szelków.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych,
przeciw nie było,
nikt się nie wstrzymał.

Uchwała Nr XXXIV/170/2017 została przyjęta jednogłośnie.
Uchwała stanowi załącznik Nr 6 do protokołu.

Ad. pkt. 11

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych – nie było.

Ad. pkt 12

Wiesław Krukowski – Doradca Rolniczy Terenowego Zespołu Doradczego w Makowie Mazowieckim poinformował, że w dniu 20 listopada br. odbył się bezpłatny wyjazd rolników do Warszawy, gdzie zostały poruszone aktualne problemy rolnictwa. Dojazd i wyżywienie finansowała firma Farmer. Ponadto w dniu 26 listopada br. odbyło się szkolenie dla rolników dotyczące zasad nawożenia – wapnowania ziem. Uczestniczyło w szkoleniu 11 rolników.

Antoni Radłowski – Radny Rady Gminy w Szelkowie w imieniu Przewodniczącej Klubu Seniora „Stokrotka” zaprosił obecnych na występ pt. „Bo my jesteśmy wciąż młodzi”, który odbędzie się 2 grudnia br. o godz. 19.00 w Gminnym Centrum Kultury, Czytelnictwa i Sportu w Starym Szelkowie.

Krzysztof Kacprzycki – Sekretarz Gminy Szelków poinformował, że w dniu 8 listopada br. na wspólnym posiedzeniu stałych Komisji Rady Gminy w Szelkowie zdecydowano o niezmiennianiu stawek podatkowych na 2018 rok w tym ogłoszonych przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Warszawie stawek do podatku rolnego i leśnego.

Następnie odnośnie gazociągu, o którym na ostatniej sesji była mowa, że nie będzie przebiegał przez teren Gminy nadmienił, że do końca nie jest pewna decyzja dotycząca trasy. Do Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska wpłynęły odwołania

od decyzji środowiskowej. Zwrócił uwagę, że do 8 stycznia 2018 r. mają czas na załatwienie tej sprawy.

Kolejna sprawa to Internet szerokopasmowy nadmienił, że 2, 3 lata temu została pociągnięta nitka Internetu od Makowa Mazowieckiego do Szelkowa. Ministerstwo Administracji i Cyfryzacji już dwukrotnie ogłaszało konkurs dotyczący dalszego rozprawienia sieci internetowej, jednak nie znaleźli się wykonawcy na to zadanie. Zwrócił uwagę, że będzie ogłoszony 3 nabór na wykonawcę budowy linii kablowej. W dalszym ciągu szereg gmin ustaliło stawkę 50,00 zł za m² pod budowę Internetu szerokopasmowego dla odbiorców indywidualnych. W naszej Gminie te stawki to 20,00 zł za m² dla sieci szerokopasmowej a 10,00 zł za sieć wodociągową. Takie stawki zostały zaakceptowane przez Ministra Administracji i Cyfryzacji. Niemniej jednak prośba Ministra jest, aby wspierać działania i nie blokować inwestycji przez mieszkańców poprzez wyrażenie zgody na wejście na grunt.

Następnie zaprosił obecnych na szkolenie dotyczące afrykańskiego pomoru świni, które odbędzie się dnia 13 grudnia br. o godz. 10.00 w Gminnym Centrum Kultury, Czytelnictwa i Sportu w Starym Szelkowie. Nadmienił, że choroba panuje już w Powiecie Legionowskim.

Kolejna informacja dotyczy wniosków na wymianę kotłów centralnego ogrzewania w indywidualnych kotłowniach. Przy ostatnim naborze wniosków w naszej Gminie jedna osoba skorzystała z dofinansowania. Aktualnie Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie nie wydał jeszcze zasad dofinansowania wymiany kotłów obowiązujących w 2018 roku.

Gmina wstępnie złożyła zapotrzebowanie do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na dofinansowanie wymiany 20 kotłów dotowanych po 5.000,00 zł, czyli razem na 100.000,00 zł. W 2017 roku dofinansowaniem mogły być objęte przedsięwzięcia polegające na modernizacji indywidualnych źródeł ciepła tj. wymianie kotłów lub palenisk węglowych na gazowe, olejowe lub opalone biomasą (kotły na biomasę nie mogą posiadać dodatkowego rusztu żeliwnego, umożliwiającego tradycyjne palenie jak w kotle zasypowym), zastąpienie kotłów gazowych, olejowych lub opalanych biomasą źródłem ciepła o wyższej niż dotychczas sprawności wytwarzania ciepła (z wyłączeniem montażu kotłów na węgiel lub ekogroszek). Wnioski na wymianę kotłów centralnego ogrzewania w indywidualnych kotłowniach można składać w terminie do 15 stycznia 2018 roku.

Odnosnie sprawozdania z działalności Wójta Gminy Szelków i kwoty zaległości za odbiór komunalnych na dzień 24 listopada br., które wyniosły około 49.000,00 zł nadmienił, że kwota ta nie obejmuje zaległości za grudzień. Poinformował, że otrzymaliśmy pismo z Firmy „Błysk – Bis” w którym mowa o zwiększeniu stawek za odbiór odpadów w pojemnikach typu 1100l, 240l, 120 l. Nowe stawki obowiązujące od 1 stycznia 2018 r. będą wynosiły:

- jednorazowy odbiór i utylizacja odpadów poj. 1100 l – 104,00 zł,
- jednorazowy odbiór i utylizacja odpadów poj. 240 l – 35,00 zł,

- jednorazowy odbiór i utylizacja odpadów poj. 120 l – 25,00 zł.

Umowa na odbiór odpadów komunalnych została zawarta do dnia 30 czerwca 2018 r. Radni Rady Gminy w Szelkowie ustalili stawkę od gospodarstwa domowego. Nowe stawki będą dotyczyły gospodarstw prowadzących indywidualnie działalność gospodarczą. Odnośnie świadczenia usług przez Firmę „Błysk - Bis” to nie jesteśmy zadowoleni z wywiązywania się z umowy. Ponadto został skontrolowany Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów w Chylinach, który raz w tygodniu w sobotę od godz. 9.00 do godz. 15.00 powinien być otwarty. Okazało się, że o godz. 9.20 Punkt był zamknięty. Jednak otrzymaliśmy odpowiedź, iż od 1 grudnia br. nastąpiła zmiana pracownika. Będziemy dalej prowadzić monitoring pracy w Punkcie. Zwrócił uwagę, że wszelkie uwagi należy kierować bezpośrednio do mnie. Nadmieniał, że nie wszystkim dowieziono pojemniki, jednak jest na bieżąco zgłaszane firmie kto nie posiada jeszcze koszy.

Odnośnie popiołu poinformował, że ten rok musimy radzić sobie z nim sami. Trzeba go zagospodarować np. wywożąc na doły w drodze gminnej czy używać jako nawóz na działkę czy pole. Można również zawieźć go do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów w Chylinach.

Waldemar Głazewski - Przewodniczący NSZZRI „Solidarność” nadmienił, że z segregacją odpadów reszkowych i biodegradowalnych jest problem. Ponadto jest wiele odpadów z rolnictwa i nie wolno ich wrzucać do pojemników np. folie czy worki. Zwrócił uwagę, że zapisy w umowie są źle rozpisane, należałoby rozszerzyć katalog odbieranych odpadów.

Krzysztof Kacprzycki – Sekretarz Gminy Szelków poinformował, że od 1 lipca br. weszło w życie nowe rozporządzenie, w którym mowa o 4 frakcjach odpadów:

- tworzywa sztuczne i metale,
- opakowania z papieru i tektury,
- szkło białe i kolorowe,
- odpady reszkowe selektywnie zbierane,
- i 5 grupa odpady zmieszane.

Zwrócił uwagę, że wiele odpadów pochodzących z działalności rolniczej nie jest zaliczanych do odpadów komunalnych i ten system ich nie obejmuje.

W sprawie problemów z odpadami pochodzącymi z działalności rolniczej wystosowaliśmy pismo do Ministra Ochrony Środowiska oraz do Ministra Rolnictwa, który nie przysłał odpowiedzi. Odnośnie odpadów rolniczych to należałoby zawsze umowy indywidualnie. W Tygodniku Ostrołęckim było ogłoszenie firmy z Wysokiego Mazowieckiego, która odbiera odpady rolnicze. W przyszłości będziemy się starać rozwiązać ten problem.

Waldemar Głazewski - Przewodniczący NSZZRI „Solidarność” nadmienił, że od początku wprowadzenia systemu segregował odpady. Jednak na chwilę obecną jest skłonny płacić 20,00 zł więcej i przejść na odpady zmieszane i nie przebieierać w koszu.

Krzysztof Kacprzycki – Sekretarz Gminy Szelków poinformował, że były pisma odnośnie prawidłowej segregacji. Ponadto były sygnały, że nie odebrano odpadów, gdzie pracownicy Firmy mieli w 80 % rację nie odbierając ich np. butelki po środkach ochrony roślin, paski klinowe czy styropian. Zwrócił uwagę, że nie są to odpady komunalne.

Waldemar Głazewski - Przewodniczący NSZZRI „Solidarność” nadmienił, że może są inne firmy, które by wprowadziły inny system odbierania odpadów.

Danuta Jarkowska – Radna Rady Gminy w Szelkowie nadmieniła, że nawet Minister Rolnictwa nie odpisuje nam co mamy robić z odpadami z działalności rolniczej.

Dariusz Bartosiewicz – Przewodniczący obrad zaznaczył, że rolnictwo traktowane jest jako indywidualna działalność.

Waldemar Głazewski - Przewodniczący NSZZRI „Solidarność” zapytał co w takim razie robić z odpadami po opryskach, butelkami od lekarstw dla bydła, papierami po paszach czy po mleku w proszku.

Dariusz Bartosiewicz – Przewodniczący obrad zwrócił uwagę, że każdemu z nas pewne zapisy w tym systemie się nie pობadają, ale nie my ustalamy takie prawo.

Ad. pkt 13

Dariusz Bartosiewicz – Przewodniczący obrad podziękował wszystkim obecnym za udział w obradach i dokonał zamknięcia obrad XXXIV sesji Rady Gminy w Szelkowie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Justyna Godlewska

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY

Dariusz Bartosiewicz